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Anetavle for

JØRGEN PETER VEDEL



FORORD

Jørgen Peter Vedel (Probanden) blev 28. Juni 1969 
i Messias Kirke i Gentofte Kommune viet til min 
yngste Datter Ida Charlotte Randbøl1, f. 3. Februar 1948 paa Skt« Lukas Stiftelsen i København (Hellerup 
Sogn) (se Ahnetavle for Ellen og Ida Randbøll (1956) 
med duplikeret Tillæg (1969) ved Hans F. Randbøll).
Da Ida og Jørgen den 6. Maj 1973 i Glostrup fik en 
øøn, der 29. Juni i Søborgmagle Kirke blev døbt 
Peter Mikael Vedel, besluttede jeg at udarbejde denne 
Anetavle for Jørgen.
Det første Grundlag var "De Brock-Bredalske Legats 
Stamtavler (1892)" pag. 30-32 samt "Danske Patrici- 
ske Slægter (1911) Bind II. Desværre er der mange 
Fejl i førstnævnte. Ogsaa andre trykte Kilder har 
været benyttet, og en Del Oplysninger har dels nogle 
Hjælpere og dels jeg selv fundet frem på Arkiverne. 
Flere Oplysninger vil utvivlsomt kunne findes på 
Arkiverne; men det har der ikke været Tid til i denne 
Omgang.
Ida og Jørgen har et Par Steder sammenfaldende, dog 
forskudte Aner (se Nr. 72 ff, 146/147 og 158 ff).
På Siderne 12 og 13 er anført nogle Oplysninger om 
andre Medlemmer af Familien Vedel, nemlig saadanne 
som jeg er stødt på under mit Arbejde. På Midter
siderne er en Oversigt over Proband med nærmeste 
Forfædre•
De fleste Personer med Familienavnet er indført i 
Kirkebøgerne med "W", medens Jørgen staver sig Vedel. 
Man var i ældre Tider ikke saa nøjeregnende med Stave- 
maader.
Faderens Nummer er det dobbelte af Barnets, og Moderens 
altid eet Nummer højere end Faderens.
Hæftet udleveres i begrænset Omfang til Familien og 
til Arkiver/Biblioteker, hvem jeg hermed takker for 
altid velvillig Assistance.

Abildgaardsvej 26, 2830 Virum
Juni 1974 

Hans F. Randbøll
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Proband
1 Jørgen Peter Vedel, f. 13« December 1946 paa Skt. 

Lukas Stiftelsen i København, Hellerup Sogn, 
døbt 13. April 1947 i Vor Frue Kirke (Domkirken) 
i Kø oennavn,(Navneændring til Vedel i Henhold til 
Skrivelse af 9. April 1952 fra Kirkeministeriet 
til hans Fader, A. S. Vedel, København og ved 
Navnebevis af 22.. Oktober 1963 fra Amtmanden over 
Københavns Amt:Jørgen Peter Vedel)» 
Realeksamen 1964 fra Maglegaardsskolen i Gentofte Kommune, stod i Lære 1964-1963 hos A/S Laur. Knud
sen, København, udlært som Værktøjsmager, 1972 
Produktionsingeniør. Efter udstaaet Værnepligt ansat paa Plastikfabrikken A/S Triolit, fra 1. Januar 1974 hos GNT Automatic A/S, København.

Forældre
2 Ove Anders Sørensen Vedel, f. 16. April 1880 paa 

"Prøvelyst", Karlebo Sogn, døbt i Karlebo Kirke 
som Vedel, men Navneændring til Vedel i Henhold 
til Skrivelse af 9« April 1952 fra Kirkeministeriet. 
Død 19« September 1955 paa Kommunehospitalet i Kø
bennavn, Skt. Andreas Sogn, begr. paa Vestre Kirke- 
gaard i København (samme Gravsted som Moderen og to 
brødre). 
Forretningsfører. Har tidligere været gift, men 
denne Gang gift 22. Maj 1944 i Helligaandskirken 
i København (hvor Navneændring er tilført) med

3 Frida Leschly Jacobsen, f. 23. Juni 1917 i Vor 
Frue Sogn i København. Direktør for A/S Triolit.

bedsteforældre
4 Jørgen Lago Mathias Vedel, f. 22. Maj 1836 paa 

"Sophuslund" (skiftevis kaldet "Taageskovgaard") 
i Everdrup Sogn. (Daabsprotokollen anfører "V" 
baade for ham og for hans Fader). Død 10. Januar 
1925 paa "Løjtegaard" i Taarnby Sogn, Amager, begr. 
15. Januar paa Everdrup Kirkegaard. 
Proprietær, Ejer af "Frøvelyst" i Karlebo Sogn, 
omtales 1 De Brock-bredalske Legats Stamtavler som 
forhenværende Proprietær. 1. Februar 1870 boede 
han paa Jonannevej 12, Frederiksberg, som dengang 
ejedes af hans moder, Enkefru Vedel. Ved Hustruens 
Død erklærer han at have Raadighed over sit bo og 
ønsker at hensidde i uskiftet Bo; men han boede til
syneladende iKke sammen med Hustruænverken ved Fol
ke tællingerne i 1901 eller 1906.
Gift 15. September 1871 i Frederiksberg Kirke med

5 Therese Antine Jocnins (ved Fødsel og i Vielsespro
tokol: Jccnumsen;, f. 5. Juni 184c paa ”Skovsgaard" 
i Tapdrup Sogn ved Vioorg. Død 9- August 1910 i 
Skt. Andreas Sogn i København, begr. 13« August paa
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Vestre Kirkegaard i København. 
Drev Pensionat i København, Nørre Søgade 13 fra 
1865 til sin Død, og det førte hendes Datter 
videre indtil oa. 1915.

6 Jacob Carl Marius Jacobsen, f. 24. April 1371 i TyveIse, død 11. Januar 1943 paa Blegdamshospitalet 
i København, Skt. Johannes Sogn, begr. paa Vestre 
Kirkegaard• 
Udlært Snedker i Næstved, Snedkermester i Køben
havn. Gift 5« Juni 1915 i Hjemmet (Frederiksberg 
Allé) med

7 Margrethe Rasmussen, f. 31« December 1686 i Skt. 
Mathæus Sogn i København, død 21. Marts 1957 paa 
Skt. Josefs Hospital i København, Hellig Kors 
Sogn, begr. paa Vestre Kirkegaard. Boede ved sin 
Død i "Haandværkerhaven", Emdrup Sogn.

Oldeforældre
8 Johan Peter Marcus Wedel (Tvilling), f. 17. Maj 

1788 i Everdrup Præstegaard, døbt 19- Juni i 
Everdrup Kirke. Død 20. Juni 1864 paa "Sophus- 
lund" (ogsaa kaldet "Taageskovgaard“), Everdrup 
Sogn. Ejer af "Sophuslund". Gift 17. Kaj 1835 
1 Stege med

9? Agathe Susanne Grundtvig, f. 3- Januar 1609 i 
Holbæk Prsstegaard, Randers Amt, død 5. Maj 1878 
i København.

10 Johan Carl Frederik Jochumsen, f. ea. 1818/20 i 
Ahrensburg/Holsten. Mejeriforpagter paa Herre- 
gaarden "Skovsgaard” i Tapdrup Sogn ved Viborg. 
Gift 21. Pebruar 1843 i Rødding, Narlyng Herred, 
Vibcrg Amt med

11 Cathrine Meyer, f. 24. August 1820 ved Godetz 
"Aakjær", Palling Sogn.

12 Carl Johan Jacobsen, f. 15- August 1844 paa Fød
selsstiftelsen i København, døbt 20. August. Død 
23. Juni 1917 i Skt. Markus Sogn, Frederiksberg, 
begr. paa Vestre Kirkegaard i Købennavn.Lærer i Tyvelse og paa Frederiksminde Skole. 
Organist. Gift lo. Maj 1869 med

13 Antonie Cecilie Vilnelmine Marie Sørensen, f. 10. 
April 1843 i Jyderup Skole, død 24. November 1922 
i Skt. Markus Sogn, Frederiksberg, begr. paa Vestre 
Kirkegaard. blev fra sit 3- Aar opdraget i Køben
havn hos sin Mormoder. Musiklærerinde.
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14 Christen Jørgen Marius Rasmussen, f. 10. December 1865 i Vor Frue Sogn i Svendborg. Død 8. Februar 
1953 i Mariendals Sogn, Frederiksberg, begr. i 
Søndermark Kirkegaards Fællesgrav. Lært Pharmaci 
i Rudkøbing, cand. pharm., Grosserer i København. Gift 1. Gang ca. 1887 (Ægteskab opløst ved bevil
ling af 2. December 1907, gift 2. Gang 10. Decem
ber 1907 med Ida født Christensen, som overlevede 
ham) med

15 Karen Kirstine Othilia Westermann, f. 26. April 
1868 i Roskilde Domsogn, død 5« April 1925 paa 
Almindeligt Hospital i København, begr. paa Vestre 
Kirkegaard i København.

Tipoldeforældre
16 Lago (Lauge) Mathias Wedel, f. 7. December 1752 

paa Gudum Kloster ved Lemvig, døbt 14. December 
i Gudum Kirke, død 13- Juli 1827 i Everdrup. 
Sognepræst i Everdrup 1786. Var ivrig Landmand 
og Forfatter af en Række landøkonomiske Skrifter. 
Gift 9. Marts 1787 i Mern med

17 Kirstine Cathrine Smith, f. 31. Juli 1752 i Hol
bæk, død 14. Oktober 1830 paa "Sparreshoim", 
Toksværd Sogn.

18 Hans Jørgen Grundtvig, f. 7. August 1769 i Sejrø 
Præstegaard, død 13. September 1831 i Toksværd, 
Sjælland. Sognepræst. 
Gift 17. Juli 1800 i København med
Axme Catnrine Hedevig kaupacn, f. 7. April 1783 
i Randers, død 2. Juni 1867 i Købennavn.

20 Johann Christopher Jochumsen, f. ca. 1778, var i 
1843 Mejeriforpagter paa "Sødal", Rødding Sogn, 
Nøriyng Herred. Gift 1. Gang (gift 2. Gang 6.4.184:

21 ukendt, men død inden 6. April 1843.
22 Fredericn Jochum Henrich Meyer, f. ca. 1784, død

30. September 1831 i Morsholt, Odder Sogn. Gods
smed paa "Aakjær" til efter 1822. Købte før 1825 
en Gaard i Morsholt.
Gift 20. Marts 1810 i Gosmer med

23 Ane Cathrine Thomasdatter, f. 1786 i Fensten i 
Gosmer Sogn, døbt 4. Søndag efter Hellig 3 Konger 
og da anført som Anne Marie. I Folketællingen 
1840 anført som Gaardejer i Morsholt. Levede 
endnu i 1844.

24 Ukendt, antagelig Svensker, da der kom rundelige 
bidragsoeløb fra Sverige til Plejeforældrene, 
Husmand og Væver Jacob Carlsen og Hustru Maren 
Larsdatter i Assentorp By, Steen Kagle Sogn.
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25

26

27

28

29

50

51

52

55

54

55

56

57

Havn ikke anført i Fødselsstiftelsens Protokol, 
heller ikke ved Barnets Daab samme Sted den 20.
August 1844«
Jens Hlllemann Sørensen. Død 19« Juli 1875- 
Isrer i Jyderup Skole, pr. Vig.
Gift 12. August 1655 med sin Kusine
Øllegaard (gammelt dansk Pigenavn) Petrine 
Frederikke Sørensen, f. 12. Marts 1815, død 14« 
September 1877.
Rasmus Rasmussen, f. 16. Maj 1854 i Gudbjerg 
Sogn, død 50. November 1900 i Vor Frue Sogn 1 
Svendborg. Forgylder, ved sin Død Klodsemager. 
Gift 17. Maj 1862 i Kværndrup med
Maren Christensdatter, f. 2. August 1858 i Kværn
drup, død 20. Juli 1911 i Vor Frue Sogn i Svendborg.
Carl Otto Julius Westermann, f. 20. Februar 1857 1 Slagelse (iflg. Vielsesprotokol). Snedkermester 
i Roskilde.
Gift 26. April 1867 i Domkirken i Roskilde med
Frederikke Jensine Lund, f. 15. Juli 1844 i Roskilde (iflg. Folketælling 1870 og Københavns Be
gravelsesvæsen, men ikke fundet i Daabsprotokoller 
for Domkirken og Vor Frue Sogn, Roskilde. Derimod 
er 19- Juli 1846 døbt i Domkirken Elisabeth Nicoline 
Sophie Lund, Datter af (62) Slagtersvend David 
Andreas Lund og Hustru Karen Sophie født Hansen af 
Roskilde)•
Død 14. April 1929 i Skt. Johannes Sogn i København. 
Begr. paa Vestre Kirkegaard, København.

Tip-Tipoldeforældre
Johan Frederik Laugesen Wedel, f. 16. Juni 1722 i 
Nustrup Sogn, begr. 5. November 1800 i Gudum Sogn. 
Ejer 1751 af Gudum Kloster ved Lemvig. Gift med
Maria eller Maren Madsdatter Stabye, f. ca. 1722, 
død 1800.
Peder Troelsen Smita, f. 10. August 1707 i Køben
navn, død 1795. Sognepræst til Mern.
Gift 10. August 1755 med
Edel Dorthea Clausdatter Barfod, f. ca. 1714, død 
20. Juni 1785 1 Holbæk.
Jørgen Ottosen Grundtvig, f. 10. September 1755 
paa Sejrø, død 8. August 1787 i Ledøje. Sogne
præst. Gift 1. Gang 7. Maj 1760 i Kalundborg med
Ulrikke Eleonora Amundin, døbt 18. Oktober 1755 i 
København, død 26. November 1771 paa Sejrø.



38 Johan Gaspar Raupack, døbt 14. Oktober 1749 i 
København, død 2. Maj 1826 i København. Regi
ments Kvartermester. Gift 6. Marts 1782 i 
Randers med

39 Anne Marie Kirketerp, døbt 2. December 1759 i 
Randers, død 21. September 1792 paa Annissegaard (? ved Helsinge).

46 Thomas Rasmussen, f. 1746 i Søby i Gosmer Sogn, 
døbt 13« Søndag efter Trinitatis, død 18. Decem
ber 1822 i Pensten. Gaardmand. Gift 14. Juli 1775 i Gosmer (begge Ægtefæller i første Ægteskab) 
med

47 Dorthe(a) Sophie Andersdatter af Pensten. Synes 
hverken født eller død i Sognet; men i Folketæl
lingen 1787 angives hendes Alder til 36 Aar.

52 Lauritz Sørensen, Præst i Aulum. nroder til Nr. 54.
54 Hans Søren Sørensen, f. 27. Oktober 1775 i nredvad 

Mølle, død 15. August 1836. Præst til Nordhaa. 
nroder til Nr. 52.
Gift 20. November 1812 i Hundborg med

55 Øllegaard Sophie Leschly, f. 2. November 1782, 
døbt 17. December 1782 i Aarnus, død 14. November 
1872 i København.

56 Rasmus Rasmussen, f. 29. April 1300 i Gudbjerg 
Sogn, død 22. Oktober 1884 i Gudbjerg. Gaardfæster 
ved Sønnens Fødsel, Aftægtsmand ved Konens Død. 
Gift 10 November 1827 i Gudojerg Sogn med

57 Karen Andreasdatter, f. 14. April 1805 i Lunde 
Sogn, Svendborg Amt, død 24. August 1879 i Gud- 
bjerg Sogn.

58 Cnristen Hansen Høi, f. 29. November 1806 i Kværn
drup Sogn, død 15. September 1867 i Kværndrup. 
Gaardfæster paa Kværndrup Marx. Gift 15. November 
1834 i Kværndrup Sogn med

59 nartnolette Dorthea Henriksdatter, f. 12. Juli 
1807 i Kværndrup Sogn, død 16. Juni 1878 i 
Kværndrup Sogn.

62 David Andreas Lund, Slagtermester i Roskilde. 
Gift med?

63 ? Karen Sophie Hansen.
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64

65 
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68

69
70
72

73

74

75
78

79

92
104
108

Tip-Tip-Tipoldeforældre
Lauge (Jo)haneen Vedel, f. 1665, død 1. Juni 
1733 i Nustrup. Provst, Sognepræst til Nustrup 1692 til 1733 (hvor Idas Oldefader Ludvig 
nlsdel var Præst til 1870).
I besiddelse af en betydelig Formue, nævnes som 
Grundlægger af de omkring Flensburg værende 
Teglværker. Var et mekanisk Geni og Ejer af en 
vidt bekendt Medaillesamling.
Gift 3. Gang 1728 med
Marie Susanne Clement, død 1736 som Fru Thomas 
Wang, gift med Præsten i Nustrup.
Mads Staoye, Ejer af Gudum Kloster, Ringkøbing 
Amt.
T. Smith. Justitsraad, Højesteretsadvokat og 
Generalfiskal. Gift med
Ellen Pedersdatter Kaasoøll.
C. narfod i Holbæk. Kaptajn.
Otto Jørgensen Grundtvig (samme aom Idas Nr. 152 
og 158 - 4 Gange Tipoldefader), f. 16. April 
1704 eller 1706 i Kregome (nu Kregme), død 29« 
November 1772 i Vallekilde. Sognepræst.
Gift 1. Gang 12. Januar 1731 i Hvalsø med
Marie Elisabeth Rohweder Lauenstein (samme som 
Idas Nr. 153 og 159 - 4 Gange Tipoldemoder), 
f. 2b. Septemoer 17u6, død 13. februar 1755 
paa Sejrø.
Amos Amundin, Kateket ved Trinitatis Kirke. 
Gift med
Ulrica Antonette Venulett.
Ditlev Kirketerp, f. d. September 1725 i Hobro, 
død 12. Juni 1792 i Randers. Etatsraad og Købmand. 
Gift 1. Februar 1758 i Randers med

Anna nrock (Halvsøster til Niels nrocx og tidligere 
gift mea Christian Madsen Wex’ling), f. 8. Septem
oer 1725 i Kanders, aød 7. Feoruar x7éi i Randers.
Rasmus Mikkelsen.
samme som Nr. 108, men iøvrigt ukendt.
samme som Nr. 104« men iøvrigt ukendt.
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ff æ 9 Agathe Susanne Grundtvig h 

1809 - 1878 .
l/o9 - lail . 37 Ulrikke Eleonora amunai

19 Anne Catnrine Hedevig Raupack 
1763 - 16b7

38 Jonan Caspar Raupack
39 Anne Marie Kirketerp

/
10 Johan Carl Pr. Jochumsen Mejeriforpagter paa "Skovsgaard" 

ca. 1616/20 - ?

20 Jonann Unristopher Jochum- 
ca. 1776 - ? sen
Mejeriforpagter

40
41

21 ukendt, men død før 1643 42
43_______________________

• 22 Frederich Jocnum Henricn 
ca. 1764 - 1631 lMeyer_ 
Godssmed paa "AaKjær".

44
45

11 Cathrine Meyer ;
1820 - ? 23 Ane Cathrine Tnomasdatter 

L76o - ?
Levede i 1644

46 Thomas Rasmussen
47 Dorte Sophie Andersdat

12 Carl Johan Jacobsen 
Lærer i Tyvelse 
1644 - 1917

24 ukendt, antagelig Svensker 48
4 9

23 ukendt 50
51

13 Antonie Cecilie Vilhelmine Marie Sørensen
1643 - 1922

2b Jens Hiilemann Sørensen 
Lærer i Jyderup 
? - 1873

52 Lauritz Sørensen
53

27 Øllegaard Petrine Frederikke Sørensen
1615 - 1677

54 Hans oøren Sørensen
55 Øllegaard Sopnie Leser

Christen Jørgen Marius Rasmussen
26 Rasmus Rasmussen Forgylder paa Sydfyn _ i oan

5b Rasmus Rasmussen
57 Karen Andreasdatter
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110 Melchior Frederik Leschly, f. 1739 i Næstved, 
døbt 17« Marts, begr. 15. Juli 1790 i Aarhus. 
Prokurator ved Over- og Underretten i Jylland, 
i en Periode Ejer af Hotel Royal i Aarhus. 
Gift 30. November 1774 med

111 Øllegaard Møller, døbt 27» Februar 1754 i 
Hvilsted.

112 Rasmus Degn (hedder ved Sønnens Konfirmation 
Rasmussen). Gaardfæster. Gift med

113 Maren Hansdatter.
114 Andreas Madsen. Indsidder. Gift med
115 Anna Dorthea Jensdatter.
116 Hans Christensen Høg. Gaardmand. Gift med
117 Karen Johansdatter.
113 Henrik Rasmussen (hed Højgaard ved Datterens 

Konfirmation). Selvejer Gaardmand i Trunderup, 
Kværndrup Sogn. Gift med

119 nodil Knudsdatter.
Tip-Tip-Tip-Tipoldeforældre

123 Johan (Hans) Laugesen Vedel, døbt 5. September 
1631, død 21. Januar 1692 i Nustrup. Sognepræst 
til Nustrup 1659 til 1692. Gift med

129 Dorothea Øllegaard Ahlefeldt, f. ca. 1636, død 
1726. (Hun kaxx ikke umiddelbart identificeres 
med nogen Ahlefeldt i Danmarks Adels Aarbog 
1929» men Fornavnene gaar hyppigt igen i Slægten).

144 Jørgen Hansen Grundtvig (samme som Idas Nr. 304 
og 316), f. ca. 1671, Student fra Roskilde. Død 1712 i Kregme/Vinderød. Sognepræst.
Gift April 1697 med

145 Anna Isaachsdatter (samme som Idas Nr. 305 og 
317)» f. 1671 i Kregme, begr. 6. Marts 1743 i 
^regme•

146 Johan Lauenstein (samme som Idas Nr. 306 og 313)* 
Drabantløjtnant. Gift med

147 Trone Justesen (samme som Idas Nr. 307 og 319).
153 Rasmus Brock (samme som Idas Nr. 326 - 5 Gange 

Tipoldefader), f. 16. April 1695 paa Sørup, død 
25. ^aj 1752 i kanders. Handelsmand.
Gift 1. Gang 25. Januar 1723 i kanders med
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159 Anna Margrethe Nielsdaxter vorup,tidligere gift 
med Anders Anchereen (samme som Idas Nr« 327)* 
f. 20. Maj 1704 1 Kanders, død 26. Februar 1730 
i Randers.

220 Frederik Werner Leschly, født i Felten i Braband, 
opkaldt efter Feltmaskal F. W. Schulenburg, der 
stod Fadder. Død 4« Februar 1752 i Fredericia 
efter 3 Aars Svagelighed. Premierløjtnant 11. 
September 1744- Gift 30. Januar 1739 efter 
Kongebrev af 13• Jaguar med

221 Dorothea Christine Harooe, f. 1710» død 16. April 
1799 i Hundborg.

222 Thøger Jacobsen Møller, Præst til Astrup, Tul- 
strup og Hvilsted.

Tip-Tip-Tip-Tip-Tipoldeforældre
256 Lauge Andersen Vedel, f. 20. December 1592 i Ribe, 

død 23» August 1648 i Ribe. Sognepræst ved Ribe 
Cathrine Kirke 1636 til 1648.

288 Hans Jørgensen Grundtvig (samme som Idas Nr. 608/632) 
f. April 1644 i Nykøbing Sjælland, begr. 23» Juli 
1700 i NyKøbing Sjælland. Raadmand, Byfoged. 
Gift med

289 Kirsten Nielsdatter Wandkif fra Skaane (samme som Idas 
Nr. 609 & 633),f. August 1644, begr. 3. April 
1705 i Nykøbing Sjælland.

316 Niels Pedersen Brock (samme som Idas ^r. 652), 
f. 16.. i Thisted, død 14. Juni 1728 i Randers. 
Handelsmand i Randers.
Gift 1. Gang 20. Maj 1691 i Kværkeby med

317 Sidsel Madsdatter Rachløw (samme som Idas Nr. 
653), f- 167. i Raklev, død 10. Marts 1702 paa 
Sørup pr. Ringsted.

440 Mauritz Melchior Leschly, f. 1675 i Dyringen i 
Nordhausen (? i Brandenburg)• Begr. fra Skt. 
Mortens Kirke i Næstved den 6. April 1734. Nævnes 
1702 som Vagtmester i 5. jyske Rytterregiment, 
Kornet 1706 ved samme Regiment, Løjtnant 1711, 
Kaptajnløjtnant 1729. Søgte og fik sin Afsked 
3. December 1732.
Gift 29. Juni 1701 med

441 Sabine Cathrine Ottilie Flechtner, død i Køben
havn og begr. 18. April 1751 fra Frue Kirke, 76 
Aar gammel. (Søster til Præsten Knud Ludvig v. 
Stoltzig Knudsen Flecntner, som i 1709 blev 
Præst i Vester Hornum).
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442 Lauritz Harboe, Borger 1 Næstved. Gift med
445 Bolette Agnete Pahlmann.

Tip-Tip-Tip-Tip-Tip-Tipoldeforældre
512 Anders Sørensen Vedel, f. 9« November 1542 i 

Vejle, død 15« Februar 1616 i Ribe« Tog Navn 
efter Vejle (Vedel, Vejle, Wellejus). Student 
fra Ribe Latinskole, i 1566 Slotspræst nos 
Kong Frederik II. Historiker, se bl. a. Dansk 
Biografisk Leksikon og Tidsskriftet Danmark 
1941, Hæfte Nr. 24. hvoraf citeres:
Gik Anders Sørensen Vedels Hovedværk i Stykker 
for ham, giver dog Saxooversættelsen og Folke
viseudgaven ham Adkomst til at nævnes med Ære 
og Taknemmelighed i dansk Aandshistorle. Han 
er i det 16. Aarhundredes danske Renæssance den 
rigeste og mest stemningsfyldte Aand, den, som 
ejede den fineste Sans for dansk Folkesind, 
danske Folkeminder og dansk Sprog. (Professor 
C. 0. Bøggild Andersen).
Gift 2. Gang 20. August 1561 med

515 Mette Laugessøn Hansdatter, f. o. Fe ornar 1561 
eller 1562 i Ribe, død 27. December 16)5 i Ribe.

576 Jørgen Mortensen (samme som Idas *r. 1216/1264) f. 
16O9> død 6. September 1657 i Nykøbing Sjælland, 
kaadmand. Gift 6. November 1641 med

577 nodil Hansdatter (samme som Idas Nr. 1217 * 1265).
660 Martin Ernst Lescnly, f. 4. December 1645 i Nord- 

hausen i Thyringen, død 27. Oktober 1697, bisat 
23* November i Kjøng Kirke ved Assens, men Liget 
senere flyttet til Hem Kirke ved joariager. nlev 
myrdet i Landsbyen Vindinge ved Nyborg af Ritmester 
Johan Frederik Bttlow ved 1. fynske Rytterregiment. 
Antagelig kommet til Danmark 1674, nævnes 1676 som 
Løjtnant i Trops Regiment, Ritmester i 5. jyske 
Rytterregiment. Søgte og fik sin Afsked 6. Marts 
1697 og ansattes som reformeret Major. Gift med

681 Sabine Scnrøder, der overlevede sin Mand.
682 Knua Christian Falsterboe. Præst i Vester Hornum. 

Gift med
□63 Catnrine marit Stoltzig.
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Tip-Tip-Tip-Tip-Tip-Tip-Tlpoldefor®ldre
1024 Søren Sørensen, død 1571» Raadmand, Købmand 

og Fændrik i Borgerkorpset 1 Vejle. Gift med
1025 Sidsel Andersdatter.
1026 Hans Laugesen, f. 1530, død 1594 (maaske 1584). 

Biskop. Gift med
1027 Dorothea Hansdatter, f. ca. 1537, død 1601.
1152 Morten Tuesen (samme som Ida ^r. 2432/2528) død 29. 

Marts Ibld i Nykøbing Sjælland. Købmand og 
norgmester i Nykøbing. Gift med

1153 Ingeborg Andersdatter (samme som Idas Nr. 2433/2529) 
der overlevede sin Mand.
Tip-Tip-Tip-Tip-Tip-Tip-Tip-Tipoldefader

2050 Anders Bertelsen, Borgmester i Vejle.
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Andre Medlemmer af Familien WedelA^del 
(supplerende Oplysninger til "De Brock- 
Bredalske Legats Stamtavler, København 
1892, pag. 50 - 52).

Jørgen Vedels Søster:therese Vedel, f. 1. Maj 1945 paa Skt. Lukas 
Stiftelsen. Hellerup Sogn, døbt i Vor Frue Kirke (Domkirken) i København (Navneændring til Vedel 
i Henhold til Skrivelse af 9- April 1952 fra 
Kirkeministeriet til hendes Fader, A.S.Vedel.
Realist fra KFUMs Kursus, Student 1967 fra 
Brøndlunds Kursus ^ seminarieuddannet Lærer.
Jørgen Vedels Faders Søskende:
1 Johan Peter Marcus Wedei, f. 16. Maj 1374 i 

Karle do Sogn, død 15• Januar 1956 paa Kommune
hospitalet i København, SKt. Andreas Sogn, 
boende Hausergade 11,5, tidligere Nørre Søgade 
15» Degr. paa Hellerup Kirkegaard. Skolebe
styrer. Gift med sin Kusine Caroline Vedel 
(se under d 2) f. 29* Januar 1882 i Kalundborg. 
Ingen Dørn.

2 Jørgen Lago Mathias Wedel, f. 15. September 
1875 i Karlebo Sogn, død 50. September 1929 
paa Roskilde Amts Sygehus, begr. paa Vestre 
Kirkegaard i København. Proprietær af Sperre- strup, (H)Jørlundt Sogn. Ugift.

5 Fritz Theodor Wedel, f. 14. Maj 1878 i Karlebo 
Sogn, død 29. April 1955 paa Roskilde Amts 
<jygenus, begr. paa Vestre Kirkegaard i Køben
navn. Fornenværende Skolebestyrer af Brøndgade 
1, Skt. Jørgensbjerg. Gift.

4 Jørgens Fader
5 Agathe Therese Wedel, f. 51. Juli 1881 i Karlebo 

Sogn. Blev ca. 1915 gift med Niels Juul Nielsen fra "Pedershaao" i Brønderslev.
I Ægteskabet en Datter: Harriet.

Jørgen Vedels Farfaders Brødre;
c Otto Frederik Daniel Wedel, f. 1. Januar 1840 i 

Everdrup Sogn. Overlevede sin Hustru. Tømrer
mester. Gift med Emma Nathalia Charlotte Hansen, 
f. 6. November 1845 paa Christiansdal pr. Kolding 
død 1912 i København.
Søn: Viggo Emil Peter Wedel, f. 11. Juli 1868 i 

København. Apoteker 1914 -26 i Hedensted«
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d Johan Peter Marcus Vedel, f. 28. August 1841 
i Everdrup Sogn, begr. 8. Januar 1916 paa 
Hellerup Kirkegaard. Grosserer i København. 
Gift med Dorothea Marie Nikoline Mttller, f. 
28. Januar 1845 i Mariager, begr. 8. Maj 
1927 paa Hellerup Kirkegaard 
Datter: d 1 Agathe Caroline Vedel, f. 20. Juli 

1880 i Kalundborg, begr. 31. Dedem- 
ber 1966 paa Hellerup Kirkegaard.

d 2 Caroline Vedel, f. 29* Januar 1882 
i Kalundborg, begr. 9. November 
1962 paa Hellerup Kirkegaard. Gift 
med sin Fætter Johan Peter Marcus 
Wedel (se under 1), f. 16. Maj 
1874 i Karlebo oogn.

e Marcus olrix Vedel, f. 10 Decemoer 1850 i 
Everdrup Sogn, død 28. Januar 1923• Prakti
serende Læge i Købennavn. Gift 29« Marts 
1895 i København med Mathilde Christine 
Angeroauer, f. 10. September 1858, død 26. 
Septemoer 1908 i København, begr. paa Vestre 
Kirkegaard.

-----ooo-----



Personnavneregister
Dorothea 01legaard Ahlefeldt 8
Amos Amund in 7
Ulrikke Eleonora Amundin 5
Dortne(a) oophie Andersdatter o
Ingeborg Anuersuutter 11
Karen Andersdat ter 6
Sidsel Andersdatter 11
Mathilde Christine Angeroauer 13
C. barfod 7
Edel Dortnea Clausdatter barfod 5
Anders nerteisen il
Anna brock 7
Niels Pedersen brock 9
Rasmus orocK 8
Jacoo Jarnsen 4
Maren Carlsen 4
Maren Cnristensdatter 5
Marie Susanne Clement 7
Rasmus Degn 8
Knuu Jaristian raxsterooe 1^
oacine «atarine wttixie Piechtnvr 
Agatne ousanne Grundtvig 3
Hans Jørgen Grundtvig 4
Hans Jørgensen Grundtvig 9
Jørgen Hansen Grundtvig
Jørgen Jttcsen Grundtvig y

Ctto Jørgen arundtvig 7
bodil Hansdatter 10
Dorcznea Hansdatter 11
Xaren Hansdut lex* 3
Mette Laugessøn nansdatter 10
Karen oop~ie Hansen o
borotnea Christine Hardoe 9
Lauritz Harboe 10
bartnoiette Dortnea Henriksdatter 6
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Hans Christensen Høg 8 
Christen Hansen Høi 6
Henrik Højgaard 8 
Anna Isaachsdatter 8
Carl Johan Jacoosen 3 
Frida Lescnly Jacobsen 2 
Jacoo Carl Marius Jacoosen 3 
Anna Dortnea Jensdatter ö 
Johan Carl Frederik Jocnumsen 3 
Johann Christopher Jochumsen 4
Tnerese Antine Jocnumsen 2 
Karen Johansdatter d 
Trone Justesen d 
Ellen Pedersdatter Kaasoøll 7
Anne Karle Kirketerp 6 
Ditlev Kirketerp 7 
sodii Knudsdatter 8
Jonan Lauenstein 6 
Marie Elisabetn Rohweder Lauenstein 7
Hans Laugesen 11 
Frederik ferner Lescnly 9
Mauritz Melchior Lescnly 9 
Martin nrnst Lescnly 10 
Melchior Frederik Lescnly d 
øiiegaard Sophie Lescnly 6 
David Andreas Lund 6 
Frederikke Jensine Lund 5 
Anders Maasen d
Caznrine Meyer 3 
Fredericn Jochum Henricn Meyer 4 
Rasmus Mikkelsen 7
Jørgen Mortensen 10 
Thøger Jacoosen Møller 9 
øiiegaard Møller d 
Harriet Nielsen 12 
Niels Juul Nielsen 12



bolette Agnete Pahlmann 10
Sidsel Madsdatter Racnløw 9
Ida Charlotte Handbell 1
Christen Jørgen Marius Rasmussen 4
nenrik Rasmussen 6
Margrethe Rasmussen 3
Rasmus Rasmussen 5»6 & 8
Tuomas Rasmussen 6
Anne Cathrine Hedevig kaupack 4
Johan Caspar Raupack 6
Sabine Schrøder 10
Kirstine Cathrine Smith 4
Peder Troelsen Smitn 5
T. Smitn 7
Mads Stabye 7
Maria ell. Maren Madsdatter Stabye 5
Catnrine Marie Stoltzig 10
Antonie Cecilie Vilhelmine Marie 

Sørensen 3
Hans Søren Sørensen 6
Jens Hillemann Sørensen 5
Lauritz Sørensen 6
Søren oørensen 11
øllegaard Petrine Frederikke Sørensen 5 
Ane Cathrine Tnomasdatter 4
Morten Tuesen 11
Kirsten Nielsdatter Wandkif 9
Agathe Caroline Vedel 13
Agathe Therese Wedel 12
Anders Sørensen Vedel 10
Caroline Vedel 13
Caroline Wedel 12
Frida Leschly Vedel 2
Fritz Tneodor Wedel 12
Ida Cnariotte Vedel 1
Jonan Frederik Laugesen Wedel 5
Johan (Hans) Laugesen Vedel 8
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Johan Peter Marcus Wedel 3>12 & 13
Johan Peter Marcus Vedel 13
Jørgen Lago Mathias Vedel 2
Jørgen Lago Mathias Wedel 12
Jørgen Peter Vedel 1 & 2
Lago (Lauge) Mathias Weael 4
Lauge Andersen /edel 9
Lauge (Jo)hansen Vedel 7
Marcus UlriK Vedel 13
Otto Frederik Laniel Wedel 12
Ove Anders «Sørensen Vedel 2
Peter MiKael Vedel 1
Tnerese Vedel 12
Therese Antine Vedel 2
Viggo Emil Peter Wedel 12
Ulrica Antonette Venulett 7
Carl Otto Julius Westermann 5
Karen Kirstine Othilie Westermann 4
Anna Margrethe Nielsdatter Vorup 9






